Province Capitalisation et DCF 4,7 % - 8,6 % 4,4 % - 8,3 % 4,2 % - 7,6 %

5.3. Juste valeur du patrimoine immobilier

Plus-value latente du patrimoine

Les plus-values latentes sont en hausse de 169,4 millions d’euros et s’établissent à 1 666,6 millions d’euros au 31 décembre 2020.

(en millions d'euros) 31/12/2020 31/12/2019 Var. 2020  - 2019
Juste valeur 5 204,2 4 982,3 221,9
Valeur nette comptable 3 537,7 3 485,1 52,6

PLUS-VALUE LATENTE 1 666,6 1 497,2 169,4

Effet sur le résultat des pertes de valeur

L’effet sur le résultat des pertes de valeur est présenté sur la ligne « Charges et reprises liées aux pertes de valeur sur actifs corporels,
financiers et autres actifs courants » du compte de résultat consolidé.
Une perte de valeur nette de 3,1 millions d’euros a été constatée.

Sensibilité des valeurs nettes comptables du patrimoine expertisé aux variations potentielles des justes
valeurs

La sensibilité des valeurs nettes comptables du patrimoine expertisé aux variations potentielles des justes valeurs comprises entre -5,00%
et +5,00% sont présentées dans le tableau ci-dessous :

Incidence sur les valeurs nettes comptables Variation des justes valeurs des immeubles de placement

(en millions d’euros) (5,00) % (2,50) % + 2,50 % + 5,00 %

Total au 31/12/2019 (19,0) (13,4) 1,8 1,8

Total au 31/12/2020 (16,7) (2,9) 0,2 0,5

ICADE SANTE * ETATS FINANCIERS CONSOLIDES * 20

Note 6 . Financement et instruments financiers

6.1. Structure financière et contribution au résultat
 Évolution de la dette financière nette

PRINCIPES COMPTABLES

Dettes financières
Les emprunts et autres passifs financiers porteurs d’intérêts sont évalués, après leur comptabilisation initiale, selon la méthode du coût
amorti en utilisant le taux d’intérêt effectif de l’emprunt. Les frais et primes d’émission viennent impacter la valeur à l’entrée et sont étalés
sur la durée de vie de l’emprunt via le taux d’intérêt effectif.